3AKOH MOCKOBCKOMH OBJIACTH

O BHecennu H3vMeHeHHi B 3akoH MockoBceKkoii 00gacTu
«O omwmxere MockoBckoin o00sactm Ha 2023 rop
H Ha nyaHoBbli nepuoa 2024 u 2025 rogos»

Crartba 1

Brectn B 3axoH MockoBckoit oOmactm. Ne 220/2022-03 «O 6rwomxere
MockoBckoit ob6nmact Ha 2023 rox m Ha nnaHoBeIM nepuon 2024 u 2025 romos»
(c W3MeHEeHIsIMH, BHECEHHBIMHM 3akoHaMH. MockoBckoli obmactu Ne 18/2023-O3,
Ne 91/2023-03) cnemyronme U3MeHEHHUS:

1) B cratee 25 nudpsr «317 679 768» 3ameHuTs nudpamu «317 929 768»;
2) B cTaThe 26:
B ab3arie mepBoM mudpsl «298 910 909» 3amennTs Hubpamu «299 160 909»;
B a03are TpeThbeM UGPHI «148 490 465 3ameHuTs ubpamu «148 740 465»;
3)B npunoxenun 6 «PacmpeneneHne  OIOIKETHBIX  aCCHTHOBaHHI
0 pa3fenaM, IofpasfiellaM, LEeNeBbIM CTaThsM (IOCYAAapCTBEHHBIM MpOrpamMMaM
MockoBckoit 00J1acTH ¥ HEeNpPOrpaMMHBIM HalIpaBICHHAM AEATEIBHOCTH), IPyIiaM
M TIOATPYIIIIaM BHIOB pacxolloB Kiaccudukaluu pacxonoB 6romxera MoCKOBCKOI
obnactu Ha 2023 rox u Ha riaHOBEIN nepuon 2024 u 2025 roxos»:
CTPOKY:
«
I'ocynapcTBeHHast
IporpamMma
MockoBCKOH
obnactu «Pa3Butue
HHCTUTYTOB
TrPaXXIaHCKOTO
oOmmecTBa,
IIOBHIIIEHUE
3 eKTHBHOCTH 01 13 13 0 00 00000 1498230 1762584 1761508




MECTHOTO
CaMOYIIpaBJICHUA U
pearn3anuu
MOJIOLEIKHON
MOJIUTHKH B
MockoBckoit
oOmacTu»

H3JI0KUTH B CIEAYIOMEN peqakiuu:
«
I'ocynapcTBenHas
nporpamMma
MockoBckoit
obnactn «Passutne
HHCTHTYTOB
rpaXkxAaHCKOTO
obmecTBa,
MOBBIIIIEHHUE
adpexTHBHOCTH
MECTHOTO
caMOyTIpaBJICHUS U
peanu3anyu |
MOJIOJIEIKHOH
TOJMHUTHKH B
MockoBckoi
obmacTm» 01 13 13 000 00000

CTPOKY:

«
ITogmporpamma
«AddexTHBHOE
MeCTHOe
caMOyIipaBJIeHHe
MockoBckoi

obmactu» 01 13 13 30000000

H3JI0KUTH B CIIEAYIONIEH peXaKiuy:
«

Iloamporpamma

«OddexruBHOE

MECTHOE

caMOyIpaBJIeHHE

MockoBckoit

obyracTn» 01 13 13 3 00 00000

1748 230

545 021

795 021

»

1762584 1761508
»;

795 021 795 021
»

795 021 795 021
»;



CTPOKM:

«

OcHoBHOE

MepOTIpUSITHE

«IpakTuku

HHMIIMaTHBHOTO

610mKetupoBaasy»y 01 13 13 3 02 00000
Peanm3zanusa Ha

TEPPUTOPUSIX

MYHHUIANIAIBHBIX

obpazoBaHuit

IIPOEKTOB rpakaaH,

chOpMHPOBaHHEIX B

paMKax IpakTHK

HHUIIMATHBHOTO

OromxerupoBanus 01 13 13 3 02 63050
MexOromxeTHRIE

TpaHcpepTHI 01 13 1330263050500
Cy6cnanu 01 13 1330263050520

U3JI0’KHUTH B ClEAYIOMEH peraKIfiy:
«
OcHoBHOE
MepONpHUATHE
«IIpaxTuxu
HHHIIUATHBHOTO
6romxerupoBanus» 01 13 13 3 02 00000
Peanuzanusa Ha
TEPPUTOPHIX
MYHHIMIIAIBHBIX
obpazoBaHMil
IIPOEKTOB IpaX<AaH,
c$hOpMHPOBaHHEIX B
paMKax IpaKkTHK
AHHUIMATHBHOTO
6romxetupoBanus 01 13 13 3 02 63050
MexOromxeTHRIE
TpaHchepTHI 01 13 1330263050500
Cybcunuu 01 13 1330263050520

250 000

250 000

250 000
250 000

500 000

500 000

500 000
500 000

500 000

500 000

500 000
500 000

500 000

500 000

500 000
500 000

500 000

500 000
500 000

500 000
»

500 000

500 000

500 000
500 000
»;



CTPOKH:

«
HenporpamMmueie
pacxonsl 6rozKera
MockoBcko#
obnactu .01 13 99 000 00000 107 146 558 85514 658 135 828 093
Peaymzanus
rOCYIapCTBEHHBIX
ynxumid,
CBSI3aHHBIX C
obmerocynapcr-
BEHHEIM

yIpaBJIEHHEM 01 13 990 00 00600 106 854 811 85262911 135576 346
Hurie OromKeTHRIE

ACCHTHOBaHUA 01 13 99 000 00600800106 854 811 85262911 135576 346
PezepBuEie

CpeAcTBa 01 13 99000 00600870106 854 811 85262911 135576346

»
H3JI0KUTH B CIIEAYIOMEH peJaKIHH:

«

Henporpammasie

pacxons! Oromxera

MockoBcko#

obnactu 01 13 99000 00000 106 896 558 85514 658 135 828 093

Peamuzanusa

rOCYZapCTBEHHBIX

dyHKIHiH,

CBA3aHHBIX C

obmerocynapct-

BEHHBIM

yIpaBlIeHHEM 01 13 990 00 00600 106 604 811 85262911 135576 346

Hnzie 6romKxeTHBIE ‘

aCCUTHOBaHUA 01 13 990 0000600800106 604 811 85262911 135576346

PesepBHbIe '

cpencrTBa 01 13 99000 00600870106 604 811 85262911 135576 346

»;
4)B mnpunoxeHun 7 «BemoMcTBeHHas CTPYKTypa pacxXomoB Orojkera

MockoBckoii obyacti Ha 2023 rox 1 Ha ruiaHOBHIH nepuox 2024 u 2025 ronos»:
CTPOKH:

«

MuHHncTEepCcTBO

3KOHOMHKH 1

¢unancos

MockoBcKoOH

o0J1acTH 008 141 781 916 126 767 702 177 939 587



Ob6merocynap-
CTBEHHEIE

BOIIPOCHI 008 01

H3JI0XKHUTH B CIERYIONIEeii peJaKiiy:

«
MuHHCTEepCTBO
SKOHOMHKH H
¢uaaHCOB
MockoBcekoi
obnacTH
O6merocynap-
CTBEHHEIE
BONIPOCEHI

008

008 01

CTPOKY:
«

Hpyrue
on‘erocy,uap—
CTBEHHEIE

BONPOCEHI 008 0113

U3JI0XKHUTH B CIIEAYIONeH pelaKiyH:

«
Apyrue
obmerocyaap-
CTBEHHEIE
BONIPOCEI 008 01 13
CTPOKH:
«
Henporpam-
MHEIE
pacxonsl
Oromxera
MocxkoBckoit
obnactu
Peanuzanus
rocyapcT-
BEHHBIX
dynximi,
CBS3aHHBIX C
obmerocynap-
CTBEHHBIM
ynpaBnerueM 008

008 01 1399 0 00 00000

01 1399 0 00 00600

125120 511 91 399 746

141 531 916 126 767 702

124 870 511 91 399 746

110 265 613 88 551 881

110 015 613 88 551 881

107114 811 85512911

106 854 811 85262911

141 663 283
»

177 939 587

141 663 283
»;

138 859 068
»

138 859 068
»;

135 826 346

135 576 346



Hnurie
OO/ KEeTHEIE

accurgosanus 008 01 1399 0 00 00600 800 106 854 811 85262911 135576 346
PesepBHEIe

cpencrBa 008 01 13990 00 00600870 106854 811 85262911 135576 346
»
M3JI0KUTH B CleQyIOMEeN pefaKkiyu:
«
Henporpam-
MHEBIE .
pacxoznsl
OromxeTa
MockoBCKOH
obsacTu 008 01 1399 0 00 00000 106 864 811 85512911 135 826 346
Peamuzanus :
rocyziapcr-
BEHHBIX
dynxmi,
CBSA3aHHBIX C
obmerocynap-
CTBEHHBIM
ynpasnenveM 008 01 1399 00000600 106 604 811 85262911 135576346
Wnrie '
OIoOIKETHEBIE ,
accurgoBanns 008 01 1399 0 00 00600800 106 604 811 85262911 135576 346
PesepsHEle
cpencTBa 008 01 1399 00000600870 106 604 811 85262911 135576 346
»;
CTPOKH:
«
MuHHCTEpCTBO
TEepPPUTOPHAJIb-
HOH IOJIUTHKH
MockoBcKOH

objacTH 869 760 250 1 005105 1009 475

O6merocynapcrt-

BeHHBIe Bonpocsl 869 01 626 924 865838 865 754
Hpyrve

obmierocynapcr-

BeHHEIe Bonnpockl 869 01 13 626 924 865838 865 754

»
H3JI0XXUTE B CJIGII}'TOIIIGFI PEAaKIINH:

« .
Munucrepcreo 869 : 1010250 1005105 1009475



TepPHTOPHAJIL-

HOH TMOJINTHKH
MocKkoBCKOH

obaacTH

Obmerocyaapcr-

BeHHEIe Bollpockl 869 01
Hpyrue

obmerocynapct-

BeHHBIE Bonipockl 869 01 13

CTPOKH:

«
I'ocynapcTBeHHas
[porpamma
MOCKOBCKO#
obiyactu «Pa3Burue
HHCTHTYTOB
rpaXAaHCKOTO
obmecTBa,
MOBBIIIIEHHE

st dexTUBHOCTH
MECTHOT'O
CaMOYTIpaBJICHHUA U
peanu3anuu
MOJIOZEXXHOM
ITIOJIMTHKH B
MocKoBCKoOI
obGacTu» 869 0113 1300000000
ITognporpamma
«OddexTuBHOE
MECTHOE
caMOYyIpaBJiIeHHe
MockoBcKoOi#t
obnmacTH» 869 01 13 133 00 00000

HU3JIOXKUTE B CIIEAYIOMEN pelaKIuu:
« o
I'ocynapcrBenHas

nporpamma

MOoCKOBCKOIt

obiractn «Pa3ButHe

HHCTHUTYTOB

rpaXkIaHCKOTO

o0mmecTBa,

NOBEIIIEHHE 869 01 13 13 0 0000000

876 924

876 924

626 802

464 566

876 802

865 838

865 838

865 716

714 566

865 716

865 754

865 754
»;

865 632

714 566

»

865 632



apdexTUBHOCTH
MECTHOTO
caMOYyIIpaBJICHHS U
peayu3auu
MOJIOEXHOM

TIOJINTHKH B
MocKkoBCKO#H

obnacTi»
ITognporpamma
«OddexTuBHOE
MECTHOE
caMOyTIpaBJIeHue
MoCKOBCKO# :
obmacTm 869 01 13 13 3 00 00000

CTPOKH:

«

OcHoBHOE

MEpOIPUATHE

«IIpaxTuxu

HHHIMATABHOTO

OromxeTUpOBa-

HUS» 869 01 13 13 3 02 00000
Peanm3zamusa Ha

TEPPUTOPHUSIX

MYHUIUNAIBHBIX

obpazoBaHMit

IIPOEKTOB rpaKaaH,

c$hOpMHUPOBaHHBIX

B paMKax IPaKTHK

- MTHHIMaTHBHOTO

6romxerupoBanus 869 01 13 13 3 02 63050
Mex61omKxeTHEIE

TpaHC(EePTHI 869 01 13 133 02 63050 500
Cyocunuu 869 01 13 133 02 63050 520

H3JIOKUTH B CIIENyIONIel peaaKiuu:
«
OcHoBHOE
MEpOIpHATHE
«[IpakTHKu
WHUIMATHBHOTO
O1o/KETHPOBa-
HUD» - 869 01 13 13 3 02 00000
Peanuzanus Ha 869 01 13 133 02 63050

714 566

250 000

250 000

250 000
250 000

500 000
500 000

714 566

500 000

500 000

- 500 000

500 000

500 000
500 000

714 566
»;.

500 000

500 000

500 000
500 000
»

500 000
500 000



TEPPHTOPHUIX
MYHHULANATIBHBIX
o6pazoBaHuit
IPOEKTOB IPakJaH,
c(opMHUPOBaHHEIX
B paMKax NPaKTHK
HHHUIHATUBHOIO
OO >KeTHPOBAHUS
MexO10/XeTHEIE

TpaHc¢epTH 869 01 13 1330263050 500 500000 500000 500000
Cy6bcunuu 869 01 13 1330263050 520 500000 500000 500000
»;
5)B npunoxenuu 8 «PacnpenmeneHue OIODKETHBIX  ACCUTHOBaHMIA
II0 LEeNEeBBIM CTaThAIM (TOCyHapCcTBEHHBIM IporpamMmaM MocCkOBCKOM o6iactu
¥ HEOpPOTPaMMHEIM HAIPABIIEHUSIM JEATENLHOCTH), TPYNNaM M IOATPYIINaM BHIOB
pacxonoB KiacCH(HKanH pacxonoB Oromxera MockoBcko# oGnactu Ha 2023 ron
M Ha 1u1aHoOBEIN nepuox 2024 u 2025 ronos»:
CTPOKY:
«
TocynapcrBenHasn _
nporpaMmma MockoBcKo#
obaacru «Pa3BuTHE
HHCTHTYTOB
rpa)kAancKoro obmecTsa,
NOBLIINEHHE
3¢ ¢deKTHBHOCTH MECTHOIO
CaMOYHpaBJIEHUA U
peaJin3aldi MOJIOAEKHOH
NOJUTHKH B MOCKOBCKOHH

obnacTH» 13 0 00 00000 10 019 858 8 581 424 8 598 248

»
H3JIOXHUTH B CIIEAYIOMIEH pefaKkiuu:

«

I'ocynapcTBeHHan

nporpamma MockoBcKoO#

obiacTu «Pa3BuTHE

HHCTHTYTOB

rpakxaHcKoro oémecrsa,

NOBBINIEHHE

3¢ deKTHBHOCTH MECTHOIO

caMOylpaBJieHUsl H

peaNH3alHH MOJIOAEKHOM

NOJHTHKH B MOCKOBCKOH '
obGsacT» 13 0 00 00000 10 269 858 8 581 424 8 598 248

»;
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CTPOKY:

«

Ilognporpamma

«OddexTUBHOE MECTHOE
caMoyIIpaBJIEeHUe

MockoBckoii o6nmacTi» 13 3 00 00000

H3JI0XHTH B CIEAYIOMEH peaaKIuu:

«

Ilogmporpamma

«OddexTnBHOE MECTHOE
camoyIpaBleHUe

MockoBcKoit 06macTi» 13 3 00 00000

CTPOKH:

'«
OcHoBHOE MeponpusITHE
«IpakTiku
HMHUIIUATHBHOTO
610KETHPOBaHMU»
Peanusanus Ha
TEPPUTOPUAX
MYHHLANTAIBHBIX
obOpa3oBaHMii IPOEKTOB
rpaxiaH,
chOpMUPOBaHHEIX B
paMKax MpaKkTHK

13 3 02 00000

WHUIIUATHBHOTO

Oro/>KeTUPOBaHUS 13 3 02 63050
MexOromKxeTHBIE

TpaHchepTH 13 3 02 63050
Cybcuauu 13 3 02 63050

«
OcHoBHOE MeponpHsiTHE
«IIpaxTuku
HHUIIMATHBHOIO
O10KETHPOBaHU»
Peanuzanusa Ha
TEPPUTOPHIX
MYHMITATIAJIBHBIX
06pa3zoBaHUii IPOEKTOB
rpaxzaas, 13 3 02 63050

13 3 02 00000

H3JI0XXUTH B CJ'ICI[YIOIIICfI PeAaKiIvH.

500
520

545 455

795 455

250 000

© 250 000

250 000
250 000

500 000

500 000

795 455

795 455

500 000

500 000

500 000
500 000

500 000

500 000

795 021
»

795 021
»;

500 000

500 000

500 000
500 000
»

500 000

500 000
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chOpMHUPOBaHHEIX B
paMKaXx MpaKTHK
UHUITUATHBHOIO
BIOIKETHPOBAHHUS
MexO610KeTHEBIE
TpaHc(epTh
Cy6cupun

CTPOKY:

«

HMToro no
rocyxapcrBeHHbIM
nporpamMmam
MockoBcko# obJ1acTu

N3JIOXHUTH B cnenyrom;eﬁ PEOaKIIUN:
« '

HToro no _
rocyaapcrBeHHbIM
nporpamMmmam
MockoBcko# ob6j1acTH

CTPOKH:

«

HenporpamMmHuEele
pacxonsl OrojxeTa
MockoBckoii obmacti
Peanmuzamus

_ FOCyHapCTBEHHBIX
GyHKUMIA, CBA3aHHEIX C
ob1erocyxapCTBEHHBIM
yIpaBjeHHeM

HuErie OromxeTHRIE
aCCHTHOBaHHS
PezeprHrle cpencTaa

99 0 00 00000

99 0 00 00600

H3JI0XKUTH B CIIEAYIOIIel pelaKiuu:
« '
HenporpaMmHusie
pacxojis1 OroxeTa
MockoBckoit obnactu
Peannzanus
rOCYyJlapCTBEHHBIX
dbyHKui, CBI3aHHBIX C
obmerocynapcteeHnsM 99 0 00 00600

99 0 00 00000

133 02 63050 500
133 02 63050 520

121 044 110

106 854 811

99 0 00 00600 800 106 854 811
990 00 00600 870 106 854 811

120 794 110

106 604 811

500 000
500 000

500 000
500 000

876 872 726 805 855 062

877122 726 805 855 062

87 163 356

85262911

85262911
85262911

87 163 356

85262911

500 000
500 000
»;

749 948 804
»

749 948 804
»;

137 475 520

135576 346

135 576 346
135 576 346
»

137475 520

135576 346
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yIIpaBlIeHUEM

Yus1e OromxeTHEIE

aCCHTHOBaHHUSA 99 0 00 00600 800 106 604 811 85262911 135576346

PesepBHEIE CpencTBa 99 0 00 00600 870 106 604 811 85262911 135576 346

»;

CTPOKY:

«

HToro

HEeNpPOrpaMMHBIX

pacxoloB 122 970 904 88 951 595 139 330 513

».
H3JI0XKUTH B CIIENyIomed peiaKkifim:
«

HToro
HENPOrpaMMHBIX
pacxo/ioB 122 720 904 88 951 595 139 330 513
»;
6) B Tabmune 79 npunoxenus 15 «Cybcuaum 610/mkeraM ropoickuX OKpyroB
MockoBckoit obmactn u3 Oromxera MockoBckoit obmact Ha 2023 rog

¥ Ha raHoBsli nepuox 2024 u 2025 rogos» uudper «250 000» 3amenuTs nudpamu
«500 000».

CraTbs 2

Hacrosmu#t 3akoH BCTymaeT B CHIy CO JHI ero OQHIMaILHOTO
OITyOJIMKOBaHMSI.

I'y6epnaTop
MockoBcKkoH obacTi
« 6 » vonsm

Ne 122/2023-03

A.JO. Bopo6res

ITpuHAT DOCTaHOBIEHHEM
MockoBckoii obnactaoit JyMer
or 29.06.2023 Ne 4/59-I1




